
  

 

 

 

  

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 
 

 

 
 

 

 

 

Istituto Istruzione Superiore “ALESSANDRO VOLTA”di Frosinone  

Amministrazione Finanza e Marketing - Chimica  Materiali e  Biotecnologie   
   Elettronica ed Elettrotecnica - Informatica e telecomunicazioni - Meccanica e Meccatronica 

 

 

Cod.  Mecc. FRIS01800E   Cod.Fiscale  92064690602   Cod.Univoco UFNFO9                                               
      Viale Roma s.n.c. 03100 Frosinone  - Tel. 0775 251511 / 2  -  Fax: 0775 251393 

fris01800e@istruzione.it              fris01800e@pec.istruzione.it          web: www.voltafr.gov.it 
    
 
 

 

 

1 
 

Prot. N. 2282 del 2 maggio 2019   

Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-195 
CUP: F41H17000130006                                                                      All’Albo Pretorio d’Istituto  

Al sito web dell’Istituto 

Ai Componenti di Commissione 

 

DETERMINA DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE ESPERTI E TUTOR 

INTERNI  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto n. 129/2018 concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO  L’Avviso per la selezione ESPERTI interni all’Istituzione Scolastico, per l’attuazione delle 

azioni di formazione riferite al PROGETTO PON FSE – COMPETENZE DI BASE - 

Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017- Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base. Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-195. 

VISTO  il Progetto all’uopo predisposto, denominato, approvato: dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio  

VISTA  la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/198 del 10.01.2018 che autorizza formalmente l’Istituto 

all’avvio delle attività del progetto "Chiare Fresche E Dolci Acque" identificato dal codice 

10.2.2A-FSEPON-LA-2017-195 e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa per i 

Progetti “Potenziamento della Cittadinanza Europea” presentato nell'ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico prot.n. 1953 del 21/02/2017;  

CONSIDERATO che nel Programma Annuale 2019 è stato inserito il progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-195; 

TENUTO CONTO che il progetto dovrà essere realizzato in conformità ai regolamenti europei relativi ai fondi 

strutturali in corrispondenza con quanto specificamente previsto nei documenti di riferimento; 

RILEVATA la necessità di effettuare valutazione dei titoli e colloquio con i candidati che hanno fatto pervenire 

domanda per l’avviso per ESPERTI e TUTOR nell'ambito dei moduli del progetto 10.2.2A-

FSEPON-LA-2017-195;  

RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una 

Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità 

 

DISPONE 
 

 

 

 

 

 

mailto:fris01800e@istruzione.it
mailto:fris01800@pec.istruzione.it


  

 

 

 

  

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 
 

 

 
 

 

 

 

Istituto Istruzione Superiore “ALESSANDRO VOLTA”di Frosinone  

Amministrazione Finanza e Marketing - Chimica  Materiali e  Biotecnologie   
   Elettronica ed Elettrotecnica - Informatica e telecomunicazioni - Meccanica e Meccatronica 

 

 

Cod.  Mecc. FRIS01800E   Cod.Fiscale  92064690602   Cod.Univoco UFNFO9                                               
      Viale Roma s.n.c. 03100 Frosinone  - Tel. 0775 251511 / 2  -  Fax: 0775 251393 

fris01800e@istruzione.it              fris01800e@pec.istruzione.it          web: www.voltafr.gov.it 
    
 
 

 

 

2 
 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per ESPERTI e TUTOR pervenute, per la procedura 

in premessa è così costituita: 

 Prof.ssa Patrizia Carfagna DS (con funzione di Presidente); 

 Prof. Carlo Corlianò (Componente della Commissione giudicatrice); 

 Prof.ssa Vittoria Dragoni (Componente della Commissione giudicatrice); 

 DSGA Rocchina Capoccia (Componente della Commissione giudicatrice con funzione di segretario 

verbalizzante); 

 

Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri dettati dagli OO CC e riportati negli avvisi in 

premessa. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione 

degli ESPERTI e dei TUTOR selezionati. Saranno redatte distinte graduatorie con l’indicazione dei relativi punteggi 

complessivi per singolo candidato, tale documentazione sarà trasmessa al DS che provvederà alla redazione della 

graduatoria di merito. 

 

Art.3 

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro breve termine salvo la necessità della commissione di chiedere 

integrazioni ai candidati o esigenze legate al normale svolgimento delle attività istituzionali dell’Istituto.  

Ai componenti della Commissione, per le attività svolte, non spetterà il compenso accessorio. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Patrizia Carfagna  
             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                             ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93                                             

 

 

 

 

 

PER ACCETTAZIONE 

 

Componente Carlo Corlianò ________________F.to Carlo Corlianò _____________________ 

 

Componente Vittoria Dragoni _______________F.to Vittoria Dragoni ___________________ 

 

Componente Rocchina Capoccia _____________F.to Rocchina Capoccia _________________ 

 

mailto:fris01800e@istruzione.it
mailto:fris01800@pec.istruzione.it

